Cum enim ea prius audieris cum dilectis puellis,
 Metu percussa, te mihi sociam dedisti,
 2465 Adhibitis duabus aliis dilectis Mariis,
 Cucurristi ad videndum ea quæ prius audieras,
 Vidistisque omnia, etiam tuum Filium, ut decebat.

Quin et audio duos alios e discipulis
 1348-1349 Nunc, cum rus quasi profecti essent, ipsum vidisse,
 2470 Et omnia didicisse quæ nosse valde exoptabant,
 Qui et currunt, ut cæteris discipulis id eloquantur :
 Et illuc nos nunc cito convenire oportet.
 Forsitan et rursus Dominum videbimus.
 Ecce enim jam et crepuseculum vespertinum.
 2475 Curramus igitur, curramus, ubi discipulos
 Ob nocturnas tenebras congregandos fore arbitror.
 En pervenimus ad domum Mariæ,
 Ubi dilectos discipulos adesse audio,
 Foribus oclusis manentes,
 2480 Adhuc omnino a carnificibus metuentes.
 Et fores sunt diligenter obseratæ :
 Quomodo autem, januis clausis, ingrediemur ?
 Jam vero audiit, et sine strepitu aperuit
 Dilecta Maria, utque subeamus invitat.
 2485 Ingediamur proinde leni pedum gressu ;
 Ne amicis paventibus novum tremorem incutiamus,
 Ecce congregatæ sumus undecim discipulis,
 Et aliis omnibus qui se ipsis immiscuerunt.
 Fores iterum diligenter obserat Maria.
 2490 Itaque silenter ipsum audiamus Cleopham ;
 Adest enim, ut video, et plura narrat,
 Quæ Jesus ipsis dixit et egit,

2469 Ὡς πρὸς ἀγρὸν, etc. Non bene interpre-
 in agrum se contulisse, ut quidquid est, intelligant,
 quasi rus petissent, ut de Jesu audiret et intelli-

gerent, quod neque textus sacer, neque ullus inter-
 pretum innuunt.

2487 Συνηθροίσθημεν. Mendose ed. συνθροίσθημεν

METRICA VERSIO.

Ita audiisses, attonita mirabili
 Hac re novaque, me tibi comite, adhibitis
 Mariis duabus, tu cucurristi illico,
 Visura certo quæ ante tantum audiveras.
 Hinc visa cuncta, visus et tibi tuus,
 Ut addecebat, Filius : quin et duos
 In agrum amicorum ex grege alios audio
 Se contulisse, ut quidquid est, intelligant,
 Cernant, et animi de sui sententia
 Discant ; et ecce jam futuri nuntii
 Ipsiis amicis, concito cursu evolant.
 Omnes eo nos convenire commodum.
 Nam forte nobis Dominus iterum se offeret
 Etiam videndum. Et ecce jam micat hesperus,
 Instantque tenebræ. Ergo oculus quin tendimus
 Quo nunc amicos noctis in caligine
 Puto coactos ? En domum pervenimus

PATROL. GR. XXXVIII.

B Mariæ, ubi charos audio oclusa fore
 Adesse apostolos, timentes scilicet
 Adhuc latronum barbaram et diram manum.
 Quin et seræ omnes januæ obductæ, et fores ;
 Et quomodo autem, foribus oclusis, domus
 Paterebit aditus ? Audiit certe, et sine
 Strepitu reclusit Maria chara clanculum,
 Utque subeamus provocat. Quare domum
 Suspensa paulatim pedum vestigia
 Sensim ferentes, ne metu jam perditos
 Turbemus, ingrediamur. En nos undecim
 Nobis amicis, et aliis, qui se gregi
 Immiscuerunt, congregatæ venimus.
 Tu denuo ipsas, Maria, communi fores.
 Itaque silentium imperans volo, Cleopham
 Nunc audiamus ; namque adest, et plurima,
 Ut video, narrat quæ Dominus ipsis palam